

Số: 37/KH-UBND

Phú Mậu, ngày 28 tháng 5 năm 2018

**KẾ HOẠCH  
Về việc vận động thu quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2018**

Thực hiện công văn số 338/UBND-LĐ, ngày 18/5/2018 của UBND huyện Phú Vang về việc vận động và thực hiện công tác thu quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2018.

Nhằm tiếp tục phát huy truyền thống “Uống nước nhớ nguồn” và tổ chức các hoạt động “đền ơn đáp nghĩa” đối với những người yêu nước đã hy sinh tính mạng, xương máu cho sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng bảo vệ tổ quốc và làm nghĩa vụ quốc tế

Ủy ban nhân dân xã Phú Mậu xây dựng kế hoạch triển khai, cụ thể như sau:

**I/ Mục đích:**

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục đến cán bộ, nhân dân về lòng biết ơn sâu sắc đối với công lao và sự cống hiến to lớn của các thế hệ cách mạng; các thương binh, bệnh binh, gia đình Liệt sĩ và người có công cách mạng trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng đất nước.

- Tuyên truyền sâu rộng về chủ trương, đường lối, các chế độ chính sách ưu đãi của Đảng và Nhà nước đối với các đối tượng gia đình có công. Giáo dục chính trị tư tưởng trong thương binh, bệnh binh, GDLS và người có công luôn giữ gìn và phát huy bản chất cách mạng trong giai đoạn mới.

**II/ Đối tượng vận động, mức vận động và thời gian tiến hành:**

**1/ Đối tượng và mức vận động đóng góp cụ thể như sau:**

- Đối với cán bộ, công chức cấp xã vận động đóng 1 ngày lương.  
- Đối với nhân dân vận động đóng góp 5.000đ/hộ gia đình( Riêng đối với các hộ thuộc đối tượng gia đình chính sách, hộ nghèo theo chuẩn mới 2018, đóng góp trên tinh thần tự nguyện).

**2/ Thủ tục nộp tiền:**

- Danh sách đóng quỹ, khi thu có chứng từ (biên lai thu).

**3/Thời gian tiến hành:**

- Từ ngày 02/6/2018 đến 10/6/2018: Triển khai công tác vận động và thu quỹ tại xã.

- Từ ngày 11/6/2018 đến 30/6/2018: UBND, MTTQ, các đoàn thể xã, các thôn, khu dân cư tiến hành vận động, thu quỹ đối với cán bộ, công chức, hộ gia đình và nộp về UBND xã (qua bộ phận lao động thương binh xã hội).

- Từ ngày 01/7/2018 đến 10/7/2018: UBND xã tổng hợp và lập thủ tục nộp tiền tại kho bạc Nhà nước huyện Phú Vang.

**III/ Chỉ tiêu phân bổ các đơn vị:**

**1/ Cán bộ, công chức xã:**

Nộp theo quy định, tối thiểu 1 ngày lương.

**2/ Các thôn, khu dân cư (Mức tối thiểu):**

STT	Thôn/khu dân cư	Số hộ	Số hộ nghèo	Số hộ Chính sách	Tổng số tiền
1	Mậu Tài Đuôi	220	08	01	1.050.000
2	Mậu Tài Làng	642	31	01	3.050.000
3	Triêm Ân	147	07	01	695.000
4	Lại Ân	247	13	01	1.165.000
5	Thanh Tiên	143	09	0	675.000
6	Thế Vinh	115	06	01	570.000
7	Vọng Trì Đông	205	12	03	950.000
8	Vọng Trì Tây	103	02	02	495.000
9	Tiên Nộn	253	09	02	1.210.000
10	Lại Tân	342	26	0	1.580.000
	<b>Tổng cộng:</b>	<b>2417</b>	<b>123</b>	<b>12</b>	<b>11.440.000</b>

#### **IV/Tổ chức thực hiện:**

1/ Đề nghị UBNDTTQVN xã phối hợp với UBND, công chức VHXXH xã triển khai đơn đốc các thôn, khu dân cư trong công tác thu quỹ đền ơn đáp nghĩa năm 2018.

2/ Yêu cầu trưởng, phó các thôn, khu dân cư triển khai vận động và thu quỹ tại thôn, khu dân cư mình nhằm đảm bảo thời gian và chỉ tiêu đề ra.

3/ Giao trách nhiệm cho kế toán ngân sách xã lập danh sách và thực hiện công tác thu quỹ đền ơn đáp nghĩa đối với cán bộ, công chức xã, đồng thời phối hợp với bộ phận LĐTĐ&XH trong việc cung cấp phiếu thu cho các thôn, khu dân cư và thực hiện các thủ tục nộp quỹ tại kho bạc Nhà nước huyện.

4/ Cán bộ LĐTĐ&XH xã phối hợp với mặt trận, các thôn, khu dân cư trong việc tổng hợp, thu nộp quỹ, đảm bảo đúng thời gian kế hoạch đề ra.

Trên đây là kế hoạch triển khai thu Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa 2018, đề nghị MTTQ, các đoàn thể, các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy xã, TT.HĐND xã (B/c);
- UBNDTTQVN xã (phối hợp);
- Các TV ban vận động xã (thực hiện);
- Các thôn, khu dân cư (thực hiện);
- VHXXH, kế toán NS(thực hiện);
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
PHÓ CHỦ TỊCH  
TRƯỞNG BAN VẬN ĐỘNG**

**Nguyễn Văn Trai**

**DANH SÁCH PHÂN CÔNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC XÃ THAM GIA CHỈ ĐẠO, ĐƠN ĐỐC VẬN ĐỘNG QUỸ ĐÈN ƠN ĐÁP NGHĨA NĂM 2018**

*(Ban hành kèm theo kế hoạch số 37/KH-UBND, ngày 29/5/2018 của UBND xã Phú Mậu)*

Thực hiện công văn số 338/UBND-LĐ, ngày 18/5/2018 của UBND huyện Phú Vang về việc vận động và thực hiện công tác thu quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2018.

UBND xã phân công cán bộ, công chức chỉ đạo đơn đốc công tác thu quỹ đền ơn đáp nghĩa cụ thể như sau:

Mời Ông: Trần Toàn - CT- UBMTTQVN xã tham gia chỉ đạo, đơn đốc chung.

1. Bà: Phạm Thị Ngà - CT.HLHPN xã, phụ trách **Thôn Tiên Nộn**.
2. Bà: Dương Thị Thanh Thủy - Công chức - VHXXH xã, phụ trách khu dân cư **Vọng Trì Tây**.
3. Ông: Nguyễn An Thanh Tâm - Công chức - VP xã, Phụ trách **Thôn Thanh Vinh**.
4. Ông: Trần Hiền Chánh - Công chức - KTNS xã, Phụ trách **Cụm 1 Mậu Tài**.
5. Ông Trần Hoàng - CHT - BCHQS xã, phụ trách **Cụm 2 Mậu Tài**.
6. Ông: Trần Như Hùng - Công chức - VP xã, phụ trách **Cụm 3 Mậu Tài**.
7. Ông. Lê Quang Minh - Công chức - VHXXH xã, **Thôn Triêm Ân**.
8. Bà: Hà Thị Thanh Thủy - Công chức - VP xã, phụ trách **Thôn Lại Ân**.
9. Ông: Phan Văn Chiến - CT. HCCB xã, phụ trách **Thôn Lại Tân**.
10. Ông: Nguyễn Duy Tiến - CT- HND xã, phụ trách khu dân cư **Vọng Trì Đông**.

Trên đây là danh sách phân công cán bộ, công chức chỉ đạo, đơn đốc công tác vận động thu quỹ đền ơn đáp nghĩa năm 2018. Đề nghị các đồng chí tham gia chỉ đạo đề triển khai thực hiện theo kế hoạch đã đề ra.

*Phú Mậu, ngày 29 tháng 5 năm 2018*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Văn Trai**